

نام درس : مطالعات	بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی متوسطه مدیریت آموزش و پرورش خراسان شمالی دبیرستان غیر دولتی دخترانه علوم	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۳/۷
طراح سوال : وحدت		مدت پاسخگویی : ۶۰
نام دبیر : وحدت		پایه و رشته تحصیلی : هفتم
نام و نام خانوادگی :		تعداد صفحات : ۱
تعداد سوالات: ۱۳		مهر مدرسه :

ردیف	سوالات	نمره
۱	جمعیت چگونه افزایش می یابد ؟ با ذکر مثال بنویسید .	۱/۵
۲	قنات را تعریف کنید .	۲
۳	خاک چگونه تشکیل می شود ؟ با ذکر مثال بنویسید .	۱/۵
۴	گردشگر کیست ؟ تعریف کنید و نام ببرید .	۱
۵	قدیمی ترین سکونت گاه های ایران به چند دسته تقسیم می شوند ؟ نام ببرید و توضیح دهید .	۱
۶	چگونگی تشکیل دولت ماد ها را بنویسید .	۲
۷	نقش خانواده در ایران باستان را با ذکر مثال بنویسید .	۱/۵
۸	نقش صنعت در ایران باستان را بنویسید .	۲
۹	چگونگی نابرابری های اجتماعی را با ذکر مثال بیان کنید .	۱/۵
۱۰	چگونگی تشکیل ضرب سکه در ایران باستان را بنویسید .	۲
۱۱	انواع خط در دوره باستانی را نام ببرید و متعلق به کدام دوره ها هستند ؟	۱
۱۲	زبان فارسی در ایران و باستان را نام ببرید .	۱/۵
۱۳	هنر و معماری در ایران باستان را نام ببرید .	۱/۵

به امید موفقیت شما عزیزان در تمامی مراحل زندگی

یا سفا صغالات اجماعی هفتم

- ۱- اگر تعداد افرادی که متولد می شوند بیشتر از افرادی که از دنیا می روند باشند محبت انراش می یابد و بی اثر تعداد افرادی که متولد می شوند کمتر از افرادی که از دنیا می روند بیشتر باشد محبت کاهش می یابد و کثرت با مشقات کفایت رو بر روی شود و هرگز آثار ایران سود نیست بر تمامی ایران را بکده دارد این مگر محبت هر سال ابار جمع کردی در دنیا کجا می شود؟
- ۲- یکی از ابداعات ایرانیان باستان قنات است که مردم ایران برای مقابله با نبود آب در نواحی خشک قنات می زدند که از آب های زیرزمینی استفاده کنند و ایران از قدرتمندترین و پیشرفته ترین کشورهای جهان در صنعت سدسازی است؟
- ۳- قنات لایه نازمی از پوسته زمین است که از فرسایش سنگ ها به وجود می آید و خاک می زین مولد می ماند سنگ ها، آب و رسوبات هوا موجودات زنده بدینگونه نقل می شود و در کشورها در صیبه ها و امراض رودها خاک های حاصلخیزی وجود دارد.
- ۴- کبریا شکر بکشی به عمل اقامت یا قافله را به طور موقت ترک می کنند و برای التماس یا گردش و یا مطالعه به مکان های تاریخی و طبیعی سفر می کنند کبریا شکر می گویند.
- ۵- تاریخ ایران قبل از اسلام به آن دوره ایران باستان می گویند ۲- تاریخ ایران دوره اسلامی به با سقوط حکومت ساسانی و ورود اسلام به ایران آغاز شد.
- ۶- قبایل روستا ها در شمال غرب ایران به صورت پراکنده زندگی می کردند و نام های قدرتمند مانند کسوفی ها به آنها هم می کردند و اسواشان را غارت می کردند و قبایل حار میزی به نام کسوفی زندگی می کردند و به عنوان فرمانداران قنات نشد در شهرهای مهم قنات ای را برای خود به عنوان پایتخت انتخاب کردند و قدرتمند شدند و دشمنان خود را سرکوب کردند و حکومتی قدرتمندی در ایران به نام مادها پایه گذاری کردند؟

۷- خانواده در ایران باستان، ادب حاکم را نقل می داد و از ادب در ایران به عنوان یک
تکلیف بر می و مقدس بود و مردان زنی می توانستند مقام و منفی بگیرند و سر داشته باشند
در ایران باستان پدر به عنوان سرپرست خانواده نفس محض داشت و خانواده هم چنین
مردن تربیت و آموختن بود و از زحمات اخذ می، همین روشی که در میان به خانواده می آموختند.

۸- سنت در ایران باستان گسترش نژادانی یا من و هم چنین کعبه پارچه ها ابریشمی و نسج
و شال های مرمر و پارچه های مرو، ری، اصفهان و ادب زیاده داشت و ایران در زمان
آق قوی و شیخ گری گسترش زیاده یافتند و ابزارها صبی از تنها هم آن دوره بود.

۹- شاه فرارگان - موبدان زرتشتی، نرفاندها، نظامی در ایران به عنوان
اشراف و بزرگان شناخته می شوند، بازرگانان، کثرت و زبان در ادوار آن حکومتی بودند

۱۰- در زمان هخامنشیان برای ادب با به نرفان داربوش اول سه زرین به نام درید
مرب شد و تجارت رونق گرفت و بازرگانان با داشتن پول می توانستند کالاها
خود را فریادگی کنند، سه هاکی زرین سه هاکی سسین و با صفت فریب شد.

۱۱- در زمان هخامنشیان خط میخی آبتاس می در آمد - خط کهنوی رایج بود.

۱۲- نویسندگان و شاعران زیادی به این زبان شعر سروده اند در دوره هخامنشیان
پارسی باستان در عصر اشکانیان پارسی میانه یا کهنوی و در دوره اسلامی به زبان
فارسی در ادب یا من و زبان رسمی ما ایرانیان است.

۱۳- نرفاندها از بناهای معروف تخت جمشید - هگمتانه - پاسارگاد -
تخت سلیمان - طاق بستان - طاق کبری از مهم ترین آثار می باشد ؟